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SHOQERIA “ FERRA & CO*“ SHPK

VENDIM
Nr.1 DATE 26/06/2012
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“FERRA & CO ” SHPK.

Sot ne Durres,ne daten 26/06/2012, Ortaku i Vetem i Shogerise “Ferra & CO”Shpk

me NIPTJ61805508 W, mbasi shqyrtoi pikat e rendit te dites:

. Miratimi i llogarive dhe pasqyrave financiare te shoqerise per vitin fiskal, 01 Janar 2011
deri me 31 Dhjetor 2011.

Diskutimi dhe marja e vendimit per destinimin e fitimit te realizuar ne vitin 2011, dhe te

ardhurave te tjera te pashperndara.

VENDOSI:

Te miratoj llogarite dhe pasqyrat financiare te shoqerise per vitin fiskal 01.01.2011 deri
me 31.12.2011.

Nga te ardhurat e realizuara ne vitin 2011, do te shperndaje dividend ne shumen 900.000
(Nendeqindmije) Leke.Pjesa tjeter e fitimit te realizuar ne vitin 2011, ne shumen
76.667.925 leke do te perdoret nga shoqeria per investime.

Te kryhet zmadhimi i Kapitalit Themeltar te shoqerise ne shumen 218.300.000 Leke, dhe
nga 1.581.700.000 leke do te behet 1.800.000.000 leke, duke perdorur fondet :

|.- Te ardhurat e realizuara ne periudhat e mepareshme dhe pasqyruar ne llogarine
“Kreditore te tjere”, ne shumen 160.800.000 Leke.

2.- Te ardhurat e realizuara ne periudhat e mepareshme dhe pasqyruar ne llogarine
“Huamarje afatshkurter”, ne shumen 57.500.000 Leke.

Do te rriten “Rezervat Ligjore”, ne shumen 73.468.777 Leke dhe perbehen nga;

|.- Te ardhurat e realizuara ne periudhat e mepareshme dhe kontabilizuar ne llogarine
“Kreditore te tjere” ne Shumen 49.347.638 Leke dhe “Huamarje afatshkurter * ne
shumen 24.121.139 Leke.

Caktimin e Z. Kastriot Beqiraj, si Ekspert Kontabel i Rregjistruar, me numer licence 187
date 15.10.2008, per percaktimin dhe vleresimin e zmadhimit se kontributeve ne kapital.

Administratori te depozitoj prane QKR kete vendim.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE “ FERRA & CO” SHPK
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SHOQERIA “ FERRA & CO*“ SHPK

VENDIM
Nr.2 DATE 30/06/2012
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“FERRA & CO” SHPK.

Sot ne Durres,ne daten 30/06/2012, Ortaku i Vetem i Shogerise “Ferra & CO”Shpk
me NIPTJ61805508 W, mbasi shqyrtoi pikat e rendit te dites:

.- Miratimi i llogarive dhe pasqyrave financiare te shoqerise per vitin fiskal, 01 Janar 2011
deri me 31 Dhjetor 2011.

2.- Marja e vendimit per destinimin e fitimit te realizuar ne vitin 2011, dhe te ardhurave te
tjera te pashperndara.

3.- Miratimi i raportit te EKR per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise.

VENDOSI:

e Te miratoj llogarite dhe pasqyrat financiare te shogerise per vitin fiskal 01.01.2011 deri
me 31.12.2011.

e Nga te ardhurat e realizuara ne vitin 2011, do te shperndaje dividend ne shumen 900.000
(Nendeqindmije) Leke.Pjesa tjeter e fitimit te realizuar ne vitin 2011, ne shumen
76.667.925 leke do te perdoret nga shoqeria per investime.

e Te miratoi raportin e EKR per zmadhimin e Kapitalit Themeltar te shogerise ne shumen

218.300.000 Leke, dhe nga 1.581.700.000 leke do te behet 1.800.000.000 leke, duke
perdorur fondet e krijuara nga ;

l.- Te ardhurat e realizuara ne periudhat e mepareshme dhe pasqyruar ne llogarine
“Kreditore te tjere”, ne shumen 160.800.000 Leke.

2.- Te ardhurat e realizuara ne periudhat ¢ mepareshme dhe pasqyruar ne llogarine
“Huamarje afatshkurter”, ne shumen 57.500.000 Leke.

e Te miratoi rritjen e“Rezervave Ligjore™, ne shumen 73.468.777 Leke dhe perbehen nga;
|- Te ardhurat e realizuara ne periudhat ¢ mepareshme dhe kontabilizuar ne llogarine
“Kreditore te tjere” ne Shumen 49.347.638 Lcke dhe “Huamarje afatshkurter ™ ne
shumen 24.121.139 Leke.

Ky vendim hyn ne fuqi menjeher dhe nenshkruhet ne 3 kopje, 2 nga te cilat brenda dates
31 Korrik 2012, do te depozitohen ;

|- Ne Drejtorine Rajonale Tatimore, Njesia e Tatimpaguesve te Medhenj Tirane.

2.- Ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit Tirane.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE “ FERRA & CO” SHPK




FORMULAR 1 DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore (1} Numi Serial:

£

J61805508W3EF01C

¥ AT
EFN JB1805508W3EF01C
(3} Numiri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) 161805508W
{(4) Kmri ‘Uregtar i Personit te Tatueshem: FERRA & CO
(5) Emri Mbicmiri i Personit Fizik:
(6) Adresa L.14 RF TIRAMA PERBALL PLASTIS DURRES
{7} Numri Telefonit: LTO, Drejtoria Rajonaie LTO
T ajmaram nese TTGimicion | mesijernt < ic jo 1 plote ose ka ndryshiar
Te ardhural dhe shpenzimet Te ushirimit Tatimore
(8 Te ardhural 3.830.800.243,00 3.830.800.243,00
(10/11) Shpenzimet 3.744.324.410,00 3.744.324.410,00
{12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 2.603.254,00
Rezultati
{13/14) Humbju -
(15/16) Fitimi 86.475.833,00 89.079.087,00
(17) Humbje e mbartur 0,00
{18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 89.079.087,00
Liogariija ¢ tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 8.907.908,00
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera 0,00
(26} Tatim fitimi (194-20) 8.907.908,00
{22) Taam Tlitimi i shiyre
(23) Parapagime 13.219.298,00
(24) Kredi c mbartur nga perindgha ¢ meparshme 0,00
(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 4,311.390,00
(7 Tatim fitimi i detyrucshem per tw pagaar
(28) Depime / interesa per vonesa
2 TOTALI PER TU PAGUAR 0,00

Data dhe Firma ¢ Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergiegiesine lime ge mformaciont 1 mes:perm eshite i plote dhe 1 sakte

Data
2012-03-19

Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklalatés nuk mund té perdoret per te kiyei pagesa né hanké. Kjo kapje mund té pérdoret vetém per nevojat tuaja
petsonaie. Pé1 t8 kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flate Pagesen duke klikuar butonin "Gjenero [lete Pagese”. Pér sqarime 1¢
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke ielefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




Shogeria FERRA /CO Ne Leke
Pasqyrat _Financiare te Vitit 2011
N AKTIVET stenime| _rerite, | paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 607,299,579 558,828,562

1 Aktivet monetare 149,866,498 22,039,187
> Banka 148,240,746 20,644,382
> Arka 1,625,752 1,394,805

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurira 239,372,421 160,962,279
> Kliente 175,157,800 130,953,450
> Debitore,Kreditore te tjere 59,903,229 23,176,173
> Tatim mbi fitimin 4,311,392 0
> Tvsh 0 6,832,656
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>

4 Inventari 218,060,660 375,827,096
> Lendet e para 30,161,904 9,836,216
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje 156,328,291 326,278,328
> Parapagesa per furnizime 31,670,465 39,712,552
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

1,816,433,947

1,835,993,654

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

1,815,556,171

1,835,115,878

> Toka 1,254,761,708 1,264,761,708
> Ndertesa 470,928,354 495,714,057
> Makineri dhe paisje 71,965,287 68,579,312
> Aktive tjera afat gjata materiale 17,900,822 16,060,801
Ativet biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale 877,776 877,776

Kapitali aksioner i pa paguar

|| s W

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

2,423,733,526

2,394,822,216




Shogeria_ FERRA & CO Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
: Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 636,785,597 616,256,700
1 Derivativet
2 Huamarjet 186,327,307 291,652,105
> Qverdraftet bankare 104,706,168 210,830,966
> Huamarrje afat shkuatra 81,621,139 80,821,139
3 Huat dhe parapagimet 450,458,290 324,604,595
> Te pagushme ndaj furnitoreve 206,274,363 316,664,567
> Te pagushme ndaj punonjesve 0 15,972
> Detyrime per Sigurime Shogq. Shend. 660,844 586,621
> Detyrime tatimore per TAP-in 201,851 182,527
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 1,674,416
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 25,064,529 1,933,284
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 218,256,703 3,647,208
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 0 68,385,512
1 Huat afatgjata 0 68,385,512
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 68,385,512
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE () 636,785,597 684,642,212
]! KAPITALI 1,786,947,929 1,710,180,004
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
B 3 Kapitali aksionar 1,542,500,000 1,542,500,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 12,000,000
7 Rezervat ligjore 105,588,139 80,588,139
8 Rezervat e tjera 49,291,865 0
9 Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 77,567,925 87,091,865
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1il) 2.,423,733,526 2,394,822 216




Shogeria FERRA & CO Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
.. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 3,805,323,296| 2,759,138,416
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2,919,428 2,274,524

3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 3,164,702,633| 2,276,659,276
5 |Kosto e punes 32,071,199 25,839,971
Pagat e personelit 27,531,958 22,142,219
Shpenzimet per sigurime shogerore € shendetesore 4,539,241 3,697,752
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 45,173,902 46,309,732
7 |Shpenzime te tjera 470,971,082 235,396,714
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7) 3.712,918,816| 2,584,205,693
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 05,323,908 177,207,247
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -8,848,075 -79,961,932
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -18,059,160 -17,045,078
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 11,754,850 -568,627,672
124 Te ardhura dhe shpenzime le tjera financiare -2,543,765 -4,289,182
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -8,848,075 -79,961,932
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 86,475,833 97,245,315
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 8,907,908 10,153,450
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) 77,567,925 87,091,865
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13)

86,475,833

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) 2,603,254
Shuma per tatim 89,079,087
Tatimi mbi fitimin 10 % 8,907,908
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 77,567,925




Shogeria FERRA & CO

Pasqyra e Fluksit Monetar_ -

Ne Leke

Metoda Indirekte 2011

S
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte RZE!‘;?JE PaPr:r:::::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 148,650,776 -46,057,667
Fitimi para tatimit 86,475,833 97,245,317
Rregullime per : -10,698,561 -12,317,940
Amortizimin 46,309,732
Humbje nga kembimet valutore -10,698,561 -58,627,672
Te ardhura nga Investimet
- Shpenzime per interesa
- Rritie/renie ne tepricen € kerkesave te arketueshme
-78,410,142 -14,330,811
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 157,766,436 94,762,911
Rritje/renie ne tepricen € detyrimeve ,per tu paguar 20,528,897 184218,814
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 175,662,463 -18,859,339
Interesi i paguar -18,103,779 -17,045,078
Tatim mbi fitimin i paguar -8,907,908 -10,153,450
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 148,650,776 -46,057,867
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 19,559,704 8,849,393
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 19,559,704 9,749,393
Te ardhura nga shitja e paisjeve -900,000
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 19,559,704 8,849,393
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -40,383,172 37,235,181
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 76,767,925 86,369,900
| Te ardhura nga huamarrje afatgjata 68,385,512 -37,345,944
Pagesat e detyrimive te gerase financiare -47,965,585 12,510,742
Dividente te paguar -800,000 721,970
B MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -40,383,172 37,235,181
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 127,827,308 17,692,079
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 92 039,187 39.711.266
L Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 149,866,495 92,039,187
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Periudha

Arketime
Nr.Llog

40
a1
46

58
62
66
76

Pagesa

Nr.Llog

40
42
43
44
46

58
61
62
63
65
66

S 01/01/2011 - 31/12/2011

Gjendje Para : 01/01/2011

Emertim Llog.

Cash Flow

Furnitore dhe llogari te lidhura
Kliente dhe llogari te lidhura
Debitore te ndryshem dhe kreditore te

ndryshem

Xhirime te brendshme

Sherbime te tjera

Shpenzime financiare
Te ardhura financiare

(Ne Monedhe Baze)

Pérqgindje
0.11 %

40.38 %
3.90 %

55.61 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %

Emertim Llog.

Furnitore dhe llogari te lidhura

Detyrime ndaj personelit

Detyrime per sigurimet shoqerore
Shteti per tatime dhe taxa
Debitore te ndryshem dhe kreditore te

ndryshem

Xhirime te brendshme

Punime e sherbime nga te tretet

Sherbime te tjera

Tatime, Taksa dhe derdhje te ngjashme
Shpenzime te tjera te zakonshme

Shpenzime financiare

Rritje

Gjendja me 31/12/2011

Pérgindje
30.36 %
0.20 %
0.07 %
9.49 %
2.28%

57.23 %
0.08 %
0.02 %
0.06 %
0.04 %
0.17 %

-166,863,591.87

Viera

11,887,148.00
4,516,067,933.36
436,285,121.60

6,219,236,525.80
599 53

1,096.05
45,039.88

11,864,523,464 21

Vlera

3,299,701,327.97
22,152,769.00
7,509,294.00
1,031,368,333.00
247,407 ,615.87

6,219,236,653.88
8,868,715.26
2,252,681.82
6,189,103.60
4,002,105.17
18,104,875 26

10,866,793,374.82
316,730,089.39

149,866,497.51

FERTA &GO SHPK
TRPORT | KPORT
DURRES p1pry



Periudha

Nr.Llog
705

7071
767
768
769

Nr.Llog
601

6024
604
605
608
613
616
618
6271
628
631
632
634
641
644
657
667
669
6811
694

1Q/02/120019 20 NA &6 [ = POy e oy P

Te Ardhura / Shpenzime
(Ne Monedhe Baze)

2 01/01/2011 - 31/12/2011

Té ardhura = 3,830,800,242.98

Shitje Mallra

Shitje Lende te Para

Te ardhura nga interesat

Te ardhura financiare te tjera

Te ardhura nga kembimet valutore

Viera
3.805,323,296.50

2,919,428.00
44,619.10
59,488.20
22,453,411.18

Total 3,830,800,242.98

Shpenzime = 3,753,232,318.33

|
J

Pérshkrimi
Blerje/shpenzime te materialeve

Blerje Lende Djegese
Blerje energji; avull; uje
Blerje/shpenzime malirash
Blerje/shpenzime te tjera
Qira

Prime te sigurimit

Te ndryshme

Transporte per blerje
Sherbime bankare

Tatim mbi garkullimin dhe akciza
Taksa dhe tarifa doganore
Taksa dhe tarifa vendore
Pagat e personelit

Kuota te sigur. shoq. dhe perkrahjes sociale

Penalitete; gjoba e demshperblime
Shpenzime per interesa

Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore

Amortizime te aktiveve te gendrueshme

Tatime mbi fitimet

Viera
33,791,232.08

116,250.00
4,564,543.50
3,124,815,794.96
1,414,813.00
1,385,000.00
272,086.50
60,651,154.31
103,843,680.00
2,251,982.29
7,373,443.00
288,882,632.00
6,311,103.60
27,531,958.00
4,539,241.00
2,603,253.62
18,103,779.21
10,698,561.25
45,173,902.00
8,907,908.00

Total 3,753,232,318.33

Fitim = 77,567,924.66




Periudha

Nr.Lloqg
705

7071
767
768
769

Nr.Llog
601

6024
604
605
608
613
616
618
6271
628
631
632
634
641
644
657
667
669
6811

gy

Te Ardhura / Shpenzime
(Ne Monedhe Baze)

- 01/01/2011 - 31/12/2011

Te ardhura = 3,830,800,242.98

Pérshkrimi
Shitje Mallra

Shitje Lende te Para

Te ardhura nga interesat

Te ardhura financiare te tjera

Te ardhura nga kembimet valutore

3,805,323,296.50
2,919,428.00
44619.10
59,488.20
22,453,411.18

Shpenzime = 3,744,324,410.33

pPérshkrimi

Blerje/shpenzime te materialeve

Blerje Lende Djegese

Blerje energji; avull; uje

Blerje/shpenzime mallrash
Blerje/shpenzime te tjera

Qira

Prime te sigurimit

Te ndryshme

Transporte per blerje

Sherbime bankare

Tatim mbi qarkullimin dhe akciza

Taksa dhe tarifa doganore

Taksa dhe tarifa vendore

Pagat e personelit

Kuota te sigur. shog. dhe perkrahjes sociale
Penalitete; gjoba e demshperblime
Shpenzime per interesa

Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore
Amortizime te aktiveve te gendrueshme

Total 3,830,800,242.98

Vlera
33,791,232.08

116,250.00
4,564,543.50
3,124,815,794.96
1,414,813.00
1,385,000.00
272,086.50
60,651,154.31
103,843,680.00
2,251,982.29
7,373,443.00
288,882,632.00
6.311,103.60
27,531,958.00
4,539,241.00
2,603,253.62
18,103,779.21
10,698,561.25
45,173,902.00

Fitim = 86,475,832.66

Brenram Rilanc - Dizenuar nga TRKSolutions

Total 3,744,324,410.33

.
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

ﬂ

Nr. |Pérshkrimi Nr.Llog Viti Ushtrimor Viti Paraardhés
1. [Shitjet neto 701, 705 3,805,323,296.5| 2,759,138,415.6
,, [T ardhura té tjera nga veprimtarié e 702-704X,706-708X 2.919,428.0 1,324,220.7
shfrytézimit
3. Ndryshimet né mveqta_nn 9 produkteve té 71 00 0.0
gatshme dhe prodhimit né proges
4. |Materialet e konsumuara 601-608X 3,164,702,633.5| 2,276,400,295.2
5. |Kosto e punés 641- 648 32,071,199.0 25,839,971.0
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X 45,173,902.0 46,309,732.0
7. |Shpenzime té tjera 61-63 470,971,081.7 234,401,743.9
8. [Totaliishpenzimeve (shuma 4 -7) 3,712,918,816.2 2,582,951,742.1
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9. (1+2+/-3-8) 95,323,908.2 177,510,894.2
10. Te a@hurat dhe shpenzimet financiare nga 761, 661 0.0 00
njésité e kontrolluara
1. T§ afdhurgt dhe shpenzimet financiare nga 762. 662 00 00
pjesémarrjet
12. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0.0 0.0
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763,764, 765, 664, 00 00
! linvestime té tjera financiare afatgjata 665 ’ ’
12.2. |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 -18,059,160.1 -17,045,078.3
12.3. |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 11,754,849.9 -58,627,671.2
12.4. |Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 72'736256228‘77‘ -2,543,765.4 -4,592,829 4
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve
13. linanciare (10+11+12.1+12.2+12.3+12.4) -8,848,075.6)  -80,265,578.9
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 86,475,832.7 97,245,315.3
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 0.0 0.0
16. |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 86,475,832.7 97,245,315.3
Elementét e pasqyrave té konsoliduara 0.0 0.0




GJENDJA E MAGAZINAVE

FERRA & CO

Deri me 31/12/2011

Kodi Kodi 2 Pérshkrimi Njési Sasia Cmimi Viera
e I oy
\MAGAHNA-MAGAHNA ”1
_,mg__g__f__g_,g_ﬁ,_u,_ﬁ_,ﬁ_,J_ﬁJn,__g_AA_ﬁ,_ﬁ__ﬁ.“f_,4__4_(4_f4g_f*m
001 SHEQER THASE KG 1,073,814.00 91.11 97.836,126.17
0010 LETER KG 127.236.12 182.39 23,206,625.73
0018 ORIZ | PAKETUAR KG 94,277.00 74.17 6.992,509.30
002 SHEQER | PAKETUAR KG 25,948.00 95.33 2,473,631.97
003 SHEQER KAFE KG 7.012.00 97.73 685,249.50
004 ORIZ KG 462,035.00 67.73 31,291,467.95
005 MAKARONA KG 15,361.50 89.66 1,377,379.47
007 VAJ LITRA 48,380.00 153.43 7.423,082.00
035 TE ARDHURA BAR-RESTORANT COPE 5.00 0.00 0.00
043 HEKUR MAT TE TJERA COPE 1.00 7,556,437.00 7.556,437.00
52 ETIKETA COPE 40,000.00 0.26 10,546.30
53 FLETE PLAZMASI KG 10,834.00 641.01 6.944,731.57
95 KRIPE KG 16,772.00 7.50 125,790.00
96 BOJE PER MAK STAMP COPE 600.00 946.03 567,619.74
MAGAZINA - MAGAZINA 1,922,275.62 186,490,196.69
Grand Total : 1,922,275.62 186,490,196.69
permbledhese e gjendjes
MAGAZINA - MAGAZINA 186,490,196.689 ‘
Grand Total 186,490,196.683‘

FERRALCD Shp

, IMPORT _CXPORT
DURRCS ’
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Subjekti FERRA & CO

lventari automjeteve ne pronesi te subjekt 2011
Nr |Lloji | mjetit Kapaciteti|Targa Viera

1|Gjysem Rimorko 36800(DR8854D 616000
2|Koke Terheqgese 7575|DR7052E | 1470000
3|Gjysem Rimorko 39000{DR7436E 625000
4|Gjysem Rimorko 29000{DR6015A 575800
5|Fugon 3800|DR6497E | 1760000
6|Gjysem Rimorko 39000{DR0107F 60000
7|Koke Terhegese 7465|DR0229F | 1732000
8|Fugon 3500{DR6263D 500000
9|Fugon 3500|DR1972F | 2052750
10|Fugon 3500/ DR2430F | 2080500
11|Fugon 2700|DR2441F | 1710625
12|Fugon 3500|DR1942F | 2080500
13|Kamion Daf 12580|DR2114F 900000
14|Kamion 3800|AA407BP | 1553750
15|Gjysem Rimorko 28000|AAR392 725000
16|Gjysem Rimorko 27000|AAR391 700000
Shuma 19141925

Per Drejtimin e Shogerise

ISUF F ?RA
\'\‘ &
M




SHOQERIA FERRA & CO
NIPT J61 805508W
Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

’j Numl | —m’]—’”‘}
Liogarise

TE ARDHURAT Statisilkor Vit 2011 Viti 2010
1] Shitjet giithsei (a+ b +c) 70 11100 3808242.7 2760462.6
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
| o) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 3808242.7 2760462.6
_g_Té ardhura nga shitje té tjera §a+b+c! 708 11104
el Qeraja 7081 111041
| b) | Komisione 7082 111042
 c) | Transport per te tjerel 7083 111043 ~
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
| proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
|| Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
| 7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave 1= (1+2+l-3+4+5+6+7+8) 11800 3808242.7 2760462.6
Administratori
Isuf Ferra
Jor
N
E
]
8 &



SHOQERIA _ FERRA & co
NIPT J61805508W

Pasqyre Nr2

Né ooo/leké

ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET by n;ﬁ.:e sa::rosf:fmr viu 2011 viti 2010
1 |8terje, shpenzime (a+l-becH-d+e) 60 42100 42601381 2276400.3
a) [Blerja/shpenzime materiale dhe materiale & tjera 6014602 mw _ 334951
b) | Ndryshimet @ giendjeve t& Materialeve (+-) _E’ﬂ_
<) | Mallra 1& Dlera me 2242905.2
d) | Ndryshimel e giéndjeve 18 Mallrave {+-) _m_
a) | Shpenzime per sherbime MME
2 {Shpenzime per personelin {atb) _m 25339'9
a- | Pagat e personetit 22142'2
- | Shpenzimet par sig.shogérore dhe shéndetsore mm 3597 7
3 LAmostizimet dhe zhvierEsimet _m 463097
4 |shitrblme nga té treté (a+b+c+d+e*f+g+h+i*i+k+l+m) _Mg 374438
3} | Sherbimel nga nen-kontrakloret —m
by | Trajlime te pergjithshme _M_
o |aen _m_
d) |Mirembaitje dhe ripatime _m=
¢) |Shpenzime pr Siguracione 253'9
1 |Kerkim sludime _m M
g} |Sherbime 1& Yjera m 309041
hy |Shpenzime per koncesiane, paleM, w
it |Shpenzime per publicitet, reklw/ 4857
j) [Transtesime, udhetime, dieta
¥) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 1505'9
i) |shpenzime transporti 2256.4
per Blege 22564
per shitje L ——
m) |Shpenzime per sherbime bankare 19218 —
5 |Tatime dhe taksa {avbécid) 13‘-;35-7-'—?——-—-—
a) |Taksa dhe tarifa doganore 161505.1
vy lakeiza y 4396.7
<) |Taksa dhe tarifa vendore Mwss'g
d) [Taksa e regjistrimit dhe {atime te fjora
1) [Totali | shpenzimeve 1I=(1+2+3+4+5) W 26629514
— m Viti 2010
1|Numr mesatar i te punesuarve 65
2|investimet _
a) Shilmi i aseteve fikse _
ngale cilal: asele te reja —
by | Pakesimii agetove fikse _

150021

nga le cllal shifja e asateve ekisiuese




SHOQERIA__Ferra & Co
NIPTI___J61805508W

pPasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktivitetﬂ
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije 3830800242
|3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti_ Tregti cigaresh
5{Tregti Tregti artikyj industrial
|6 Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjiera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 3830800242
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11[Ndertim Ndertime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
[ 14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
| 195] Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19(Prodhim Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20{Transport

Transport mallrash

21|Transport

Transport malli nderkombetare

22| Transport

Transport udhetaresh

23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti

24|Sherbimi Sherbime financiare

25[Sherbimi Siguracione

26/Sherbimi Sherbime mjekesore

27|Sherbimi Bar restorante

28|Sherbimi Hoteleri

29|Sherbimi Lojra Fali

30[Sherbimi Veprimtari televizive

31|Sherbimi Telekomunikacion

32|sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi Profesione te lira

34|Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
| TOALI (I+l1+1I+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

27
8

'Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

40

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

b

=

0
1

—

Administratori

ISUF /F R‘§£§
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FERRA & CO

Aktivet Afatgjata Materiale 2011

—

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje

01/01/011 31/12/011
1 [makineri e Paisje 192,068,570 18,956,200 211,024,770
2 |Ndertesa 555,942,050 555,942,050
3 |Paisje informatike 6,412,629 1,333,396 7,746,025
4 [Mjete Transporti 27,250,601 5,324,584 32,575,185
5 |Toka, Terrene 1254761708 * = 7 |PERYARE
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2.036.435,558| Q.4 € {0 206y oys }53(

Amortizimi A.A.Materiale 2011

- . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/011 Shtesa Pakesime 31/12/011
1 |Makineri e Paisje 123,489,253 16,010,1 39 139,499,392
2 |Ndertesa 60,227,994 24,785,703 85,013,697
3 |Paisje Informatike 3,738,385 875,155 4,613,540
4 |Mjete Transporti 13,864,035 3,502,904 17,366,939
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 201,319,667| 45,173,901 246,493,568

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

o . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/011 Shtesa Pakesime 31/12/011
1 |Makineri e Paisje 68,579,317 18,956,200 16,010,139 71,525,378
2 |Ndertesa 495,714,056 24,785,703 470,928,353
3 [Paisje Informatike 2,674,244 1,333,398 875,155 3,132,487
4 |Mjete Transporti 13,386,566 5,324,584 3,502,904 15,208,246
5 |Toka , Terrene 1,254,761,708 1,254,761,708
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,835,115,891 25,614,182 45,173,901 1,815,5656,172

Administratori

Istyf Ferra}/

'



Raport i Audituesit t& Pavarur

Asamblesé sé¢ Ortakéve
dhe Drejtimit té
Shoqgérisé *“ Ferra & Co “ shpk
Lagja Nr.14 Shkozet
Durrés

Té& nderuar Zotérinj,

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur t& Shogéris¢

“ Ferra & Co * Shpk t& cilat pérfshijné Bilancin Kontab&l mé daté 31 Dhjetor 2011,

pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve , pasqyrén ¢ ndryshimeve n& kapitalet ¢ veta

dhe pasqyrén e flukseve t& parave pér ushtrimin e mbyllur né até daté , si dhe shénime té
tjera anekse.

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté t& kétyre
pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Raportimit Financiar.
Kjo pérgjegjési pérfshin : Hartimin, vénien n€ zbatim dhe mbajtjen e kontrollit t€
bréndéshém t& pershtatshém pér pérgatitjen dhe paragitjen me singeritet t€ pasqyrave
financiare gé jané pa anomali materiale , qoft€ pér shkak t& mashtrimit ose t& gabimit; pér
t& zgjedhur dhe zbatuar metodat e pérshtatéshme kontabél ; si dhe pér té béré ¢gmuarjet
kontabél q& jang t& arésyeshme pér rrethanat e dhéna.

Pérgjegjésia joné &shté qé t& shprehim nj€ opinion pér kéto pasqyra
financiare bazuar né auditimin tong. Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standartet
Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne t& zbatojmé kérkesat etike, t€
planifikojmé dhe te kryejmé auditimin toné pér t€¢ marré siguri t€ arésyeshme né se
pasqyrat financiare jang pa anomali materiale .

Auditimi pérfshin kryetjen e progedurave pér t& marré evidence auditimi
rreth shumave dhe informacioneve té dhéna né pasqyrat financiare. Progedurat e
zgjedhura varen prej gjykimit t& audituesit, duke pérfshiré vlerésimin e rreziqeve pér
anomali materiale né pasqyrat financiare , qofté pér shkak té mashtrimit ose 1€ gabimit.
Né& bérjen ¢ kétyre vlerésimeve té rrezikut audituesi merr né konsideraté kontrollin e
bréndéshém pérkatés té entitetit né pérgatitjen dhe paragitjen me sinqeritet t& pasqyrave



- 2 -

financiare né ményré q& t& hartojé progedurat € audititmit q& jané t& pérshtatéshme pér
rrethanat , por jo pér géllimin e shprehjes s€ opinionit pér efektivitetin e kontrollit t&
bréndéshém té entitetit. Auditimi gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé sé
metodave kontabél t& pérdorura dhe llogjikén ¢ ¢muarjeve kontabél t& bér¢ nga drejtimi,
si dhe vlerésimin e paraqitjes s€ pérgjithéshme € pasqyrave financiare.

Kemi kryer auditimin ton€ n€ pérputhje me normat dhe kérkesat e
profesionit mbéshtetur né standartet ndérkombétare té auditimit , rregullat kombétare dhe
rekomandimet e normat ¢ profesionit. Kéto norma kérkojné nga ne qé t& planifikojmé dhe
t¢ kryejmé auditimin me géllim q¢ (€ nxjersim njé konkluzion me njé sigurl t&
pranueshme nése deklaratat financiare nuk pérmbajné gabime g€ do t& shtrémbéronin
rezultatet e paragitura.

Ne besojmé se evidenca e auditimit qé ne kemi marré &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatéshme pér & dhéné bazat e opinionit ton& t& auditimit .

Sipas opinionit foné,

Pas kryerjes sé¢ auditimit t€ pasqyrave financiare té paragitura nga
drejtimi i shogéris¢ , shprehim opinionin se té marra né& térési kéto pasqyra
financiare vjetore q& i ancksohen kétij raporti, me rezervén pér mos marrjen pjesé
né kryerjen e inventarizimeve t€ pasurisé sé shoqérisg, japin njé imazh té vértete
dhe té singerté t& gjéndjes financiare € Shogérisé “ Ferra & Co * Shpk né datén
31. Dhjetor 2011 , dhe t&é rezultatit financiar dhe té flukseve t€ parave pér
ushtrimin e mbyllur n& até daté né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t&
Raportimit Financiar dhe rregullat ligjore kombétare t€ pérgatitjes s¢ llogarive
vijetore.

Eksperte kontabel te autorizuar .
Margarita GJERGII ( CAKO ) ’2'1 ’
/

j.’

Tirane me 07 Mars, 2012

!
Adrresa : Rruga e " Durresit " Pollati 124 shkalla 3 apartamenti
tel/fax ++ 355 422 392 13, mob.069 21 161 26
e-mail : margaritagy.cako@hotmail.com
Nr. license 026
Kutia postare 1535 Bulevardi ™ Zogu i pare " Tirane

Shenim : Ky raport eshte i viefshamn se bashku me deklarimet financiore



SHENIN’IET SPJEGUESE

Sgarim.
. Dhénia € shiénimeve shpjeguese nd kete pjesé sshtg e detyrueshme sipas SKK 2.
| Plotesimi i te dnhenave & w&saj pjese duhet & behetl sipas kirkesave dhe struklures ctandarte te
|percakluara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha & dhenies $€ spjegimeve duhet te jete -
: a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
p)Shénimet ae shpjegoing zérate ndryshém & pasqyrave financiare
c) Shénime t& tiera shpjegeuse

Informacion i pérgiithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar Stndartet Kombetare t€ Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2 49)
Baza € pergatitjes se PF:Te drejtat dhe detyrimet € konstatuara.(SSK 1, 35)
parimet dhe karakteristikat citesore te perdorura per hartimin & P.F.(SKKT 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivel dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA € veprimtarise ekonomike t€ njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasuf né plan os€ nevoje nderprerien € aktivitetit te 5aj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem né rastet ae lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMER!A e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem Q¢ kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen kontabilitetit

e) MATER!AL!TET\ eshte vieresuar nga ana joneé dhe ne baze té tij pasqyrat Financiare
jane nartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMER!A per hartimin € pPasqyrave Financiare eshte e sigurual pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme -

- parimin paraqitjes me pesnikeri

. Parimin € perparesise se permbajtjes gkonomike mbi formen ligjore

- Parimin € paaneshmerlse pa asnie influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nene mbivieresim € gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e 1€ drejte te PF.

- Parimin & qendrushmerise per te Mmos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

i Politikat kontabgl

A |l Politikal B22===="

Per percaktimin e kostos s€ inventareve eshte zgjedhur metoda "EIFQ" ( hyrie € pare ,
dalie € pare.(SKK 4; 1b)
Vleresimi fillestar i nje elementi e AAM ge ploteson kriteret per njohje st akiiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5, 11)
Per prodh‘tmin ose krijimin € AAM kur Kjo financohet nga nje hua kostot & puamarries (dhe
interesat) eshte metoda € kapitalizimit ne koston € aktivit per periudhen € investimit.(SKK 5: 16)
per vieresimil mepaseshem i AAM eshte zgjedhuf modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin € akumuluar. (SKK 5, 21
Per llogaritjen & amortizimit te AAM (SKK D 38) njesia jone ekonomike Ka percaktual
si rnetode t€ amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden € amortizimit
mbi bazen © vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta Mme atote sistemnit
fiskal ne fuai dhe konkretisht ©
. per ndertesat né menyre lineare me 5 % ne vil.
_ Kompjutera € sigteme informacioni Me 25 9% te vieftes s€ mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes s€ mbetur
Per llogarijen € amortizimit te AAJM (SKK 5 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode t€ arnortizimit metoden linearé ndersa normen € amortizimit me 15 % ne vit.
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SHENIMET

SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqgojné zérat e ndryshém té pasqyt

ave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
Nr Erri | Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne Kursn_ . Viera ne
] valute fund vitit leke
Totali 148240746
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valuie fund vitit leke
Arka ne Leke 1625752
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 1625752
5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per treqgtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aklive te mbajtura per tregtim 0
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 = Kliente per mallra.produkte € sherbime 175157421
Fatura gjithsej Nfr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 74370600
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 42268000
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 54350800
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 4526000
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 - Debitore, Kreditore te tjere
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 13219300
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 8907908
Tatimi i derdhur teper Leke 4311392 4311392
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tysh e zbtiteshme ne Blerje gjate vitit l.eke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vilit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke
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SHENIMET

SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegoiné zér

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
3 Banka

Nr Emvri | Bankes

\

Monedha

Nr llogarise

-

1

- e

e

1

e

at e ndryshém té pasqyrave financiare

-"_-—_—— -
Viera ne Kursi Vierane
valute fund witit leke

 ——

Totali 148240746
4 Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
EMERTIM! valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1626752
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
e
Totali 1625752
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kiliente per mallra,produkie sherbime 175157421
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto NT Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nt 50 Leke 74370600
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 42268000
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 54350800
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 4526000
by Nga faturat gjithse] Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 - Debitore,Kreditore te tiere
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 13219300
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 8907908
Tatimi i derdhur teper Leke 4311392 4311392
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
10 > Tvsh —_—
Tvsh e zbriteshme neé celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vilit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme neé mbylije te vitit Leke



17
18
19
20
21
22
23
24
25
" 26
27
28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

> Tedreflae delyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
LEKE
Lendet e para LEKE 30161904
fnventari Imet Nuk ka
Prodhim ne proces Nuk ka
Produkte te gatshme Nuk ka
Mallra per rishilje LEKE 156328291
Parapagesa per furnizime LEKE ~ 31 570465
Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitie Nuk ka
7 Pparapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime té periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
AKTIVET AFATGJATA LEKE
1 investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiate LEKE
Analiza e posteve te amortizushme
N . Viti raporiues viti paraardhes
¢ Emertimi |
Viera Asmortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi ‘ Vi.mbetur
_|Toka 1254761708 1254761708] 1254761708 1254761708
Ndertesa 405714056 24785703 495714056
Makineri,paisje a7535517| 16010139 87535817
AAM te fiera 22718790 4378059 18340731 22718790
i 1.861E+09]451 73001] 181 5556170 1860730071
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale LEKE
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
& Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

21606066

181643394

181555617

877



40

41

42

43

44

45

46

47

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

i

il

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarijet

Overdraftel bankare
Huamarrie afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
by Nga faturat gjithsel Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Eatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per U paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AEATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tiera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Nuk ka
LEKE
LEKE
LEKE
Nuk ka
LEKE
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Muk ka
LEKE
LEKE
Nuk ka
LEKE
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
LEKE
Nuk ka
Muk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Muk ka
Nuk ka
Nuk ka

LEKE

Nuk ka

104706168

81621139

————

e

85236000
121038363

186327307

206274363

660844

201851

25064529

218256703

1786947929



67

68

69

70

71

72

73

74

75

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar LEKE 1542500000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore LEKE 12000000
7 Rezervat ligjore LEKE 105588139
g Rezervat e tjera LEKE 49291865
9 Fitimete pa shperndara Nuk ka
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar LEKE 77567925
o Fitimi i ushtrimit Leke 86475833
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 2603254
e Fitimi para tatimit Leke 89079087 89079087
e Tatimi mbi fitimin Leke 8907908 8907908

C shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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